



Current Affairs For All Competitive Exams

1. February 6th, 2024, marks the International Day of Zero Tolerance for Female Genital Mutilation (FGM), a pivotal moment for communities worldwide to unite against a practice that infringes on the rights, health, and well-being of millions of women and girls.

6 फरवरी, 2024 को महिला जननांग विकृति (एफजीएम) के लिए शून्य सहनशीलता का अंतर्राष्ट्रीय दिवस मनाया जाता है, जो दुनिया भर के समुदायों के लिए एक ऐसी प्रथा के खिलाफ एकजुट होने का एक महत्वपूर्ण क्षण है जो लाखों महिलाओं और लड़कियों के अधिकारों, स्वास्थ्य और कल्याण का उल्लंघन करती है।



2. DRDO carries out successful flight trials of High & speed Expendable Aerial Target 'ABHYAS' from Integrated Test Range, Chandipur-

डीआरडीओ ने एकीकृत परीक्षण रेंज, चांदीपुर से हाई-स्पीड एक्सपेंडेबल एरियल टारगेट 'अभ्यास' का सफल उड़ान परीक्षण किया।



3. The Food Safety and Standards Authority of India (FSSAI) in its 43rd meeting has approved various amendments to streamline food safety and standards regulations.

भारतीय खाद्य सुरक्षा और मानक प्राधिकरण (FSSAI) ने अपनी 43वीं बैठक में खाद्य सुरक्षा और मानक नियमों को सुव्यवस्थित करने के लिए विभिन्न संशोधनों को मंजूरी दे दी है।

Date: 6, Feb 2024



fssai

Food Safety and Standards Authority of India

4. Private life insurer Ageas Federal Life Insurance announced the launch of the Multicap Fund, as part of its Unit Linked Insurance Plan (ULIP) portfolio.

प्राइवेट जीवन बीमाकर्ता एजेस फेडरल लाइफ इंश्योरेंस ने अपने यूनिट लिंकड इंश्योरेंस प्लान (यूलिप) पोर्टफोलियो के हिस्से के रूप में मल्टीकैप फंड लॉन्च करने की घोषणा की।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 6, Feb 2024



5. Safer Internet Day is celebrated on February 6th, 2024.

Safer Internet Day 2024 theme is “Together for a Better Internet”.

सुरक्षित इंटरनेट दिवस 6 फरवरी, 2024 को मनाया जाता है। सुरक्षित इंटरनेट दिवस 2024 का विषय “बेहतर इंटरनेट के लिए एक साथ” है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 6, Feb 2024



6. REC Limited, a Maharatna Central Public Sector Enterprise wins Best Green Bond – Corporate Award at The Asset Triple a Awards for Sustainable Finance 2024.

आरईसी लिमिटेड, एक महारत्न केंद्रीय सार्वजनिक क्षेत्र उद्यम ने सस्टेनेबल फाइनेंस 2024 के लिए एसेट ट्रिपल ए अवार्ड्स में सर्वश्रेष्ठ ग्रीन बॉन्ड – कॉर्पोरेट पुरस्कार जीता।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 6, Feb 2024



7. Ahmed Awad bin Mubarak, Yemen's foreign minister, has been appointed as the country's new Prime Minister.

यमन के विदेश मंत्री अहमद अवद बिन मुबारक को देश का नया प्रधान मंत्री नियुक्त किया गया है।



8. The government approved the signing and ratification of a Bilateral Investment Treaty between India and the United Arab Emirates.

सरकार ने भारत और संयुक्त अरब अमीरात के बीच द्विपक्षीय निवेश संधि पर हस्ताक्षर और अनुसमर्थन को मंजूरी दे दी।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 6, Feb 2024



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>
For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>
Contact us on: olwithexpert@gmail.com